
1 

 

 

 

USNESENÍ  
 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 33. schůze konané dne 27. 11. 2012 
 

  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

465/12rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

466/12rm bere na vědomí a souhlasí s vyřazením likvidací zbytného a nefunkčního majetku, 

který je veden v budově A Městského úřadu v Železném Brodě 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

467/12rm I .  schvaluje   

jako nejvýhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky „Pojištění majetku a  

odpovědnosti za škodu Města Železný Brod“ nabídku společnosti UNIQA pojišťovna, 

a.s., se sídlem Evropská 136, 160 12 Praha 6, IČ 49240480 

II .  schvaluje  

uzavření Pojistné smlouvy s pojistitelem UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Evropská 

136, 160 12 Praha 6, IČ 49240480 s ročním pojistným 424. 003,- Kč; pojistná smlouva 

bude uzavřena po uplynutí lhůty pro podání námitek podle § 110 zákona o veřejných 

zakázkách, pokud námitky nebudou podány, nebo jim nebude vyhověno 
Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

468/12rm uděluje plnou moc vedoucí organizační složky Informační a kulturní středisko Železný 

Brod a starostovi města k uzavírání, změnám i ukončení smluv o představení 

pořádaných Městem Železný Brod (vč. smluv o zprostředkování představení 

s divadelními agenturami), jejichž cena nepřesáhne 110.000,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

469/12rm schvaluje kupní smlouvu se společností Cotrex PC, s.r.o., Rýnovická 4, 466 01 

Jablonec nad Nisou na nákup osmi sestav počítačů (PC + SW + monitor) v celkové 

ceně 162.173,- Kč včetně DPH 

Zajistí: pan Jaroslav Dufek, správce sítě 

 

470/12rm schvaluje nabídku společnosti EVOSA spol. s r.o., Frýdštejn 72, 463 42 Hodkovice 

nad Mohelkou (IČ : 18384501) na plnění zakázky „Úprava stávající vodovodní 

přípojky k objektu č.p. 859 (tenisový klub)“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 

realizaci zakázky v ceně 121.640,- Kč (bez DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

471/12rm schvaluje jako nejvýhodnější nabídku firmy BAOBAB – péče o zeleň, s.r.o., IČ 261 

50 646, Únětice 5, 252 62 Horoměřice na ošetření dvou památných stromů v obci 

Pěnčín ve výši 54.360,- Kč (s 20 % DPH) 



2 

 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 

 

472/12rm revokuje usnesení č.249/09 ze dne 1.10.2009, kterým schválila částku za pronájem 

městského kina ve výši 500,- Kč bez DPH za jednu hodinu a schvaluje předložený 

ceník pronájmu KC Kino Železný Brod 

Zajistí: pan David Pešek, vedoucí KC Kino  

 

473/12rm souhlasí s uzavřením provozu Mateřské školy Železný Brod, Stavbařů 832, Mateřské 

školy Železný Brod, Slunečná 327 a odloučeného pracoviště MŠ Železný Brod, Na 

Vápence 766, v době vánočních svátků od  27. 12. do 31. 12. 2012 včetně 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

474/12rm souhlasí s čerpáním fondu reprodukce majetku na financování spoluúčasti kamerového 

systému a modernizaci EZS ve sklářské expozici Městského muzea ve výši 71.000,- Kč 

a fondu odměn na udělení mimořádných odměn zaměstnankyním Městského muzea ve 

výši 10.000,- Kč 

Zajistí: paní Mgr. Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea  

 

475/12rm schvaluje nařízení odvodu z investičního fondu MŠ Stavbařů 832 do rozpočtu 

zřizovatele ve výši 68.853,- Kč 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

476/12rm schvaluje čerpání rezervního fondu MŠ Stavbařů 832 ve výši 8.800,- Kč na dokrytí 

nákladů za spotřebu plynu 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

477/12rm doporučuje zastupitelstvu města schválit sazbu poplatku za užívání veřejného 

prostranství za každý i započatý m2 a každý i započatý den  

- za umístění zařízení cirkusů ve výši 2,-Kč  

- za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce ve výši 40,-Kč 

  

478/12rm souhlasí s pořádáním prodejních trhů firmou Václav Chaloupka jedenkrát měsíčně 

v roce 2013 na tržnici v Železném Brodě 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

479/12rm bere na vědomí petici za zřízení kyvadlové dopravy v Železném Brodě, vyjadřuje jí 

podporu  

  

480/12rm bere na vědomí zprávu z jednání kulturní komise dne 30.10.2012 a ukládá vedoucí 

organizační složky Informační a kulturní středisko Železný Brod připravit materiál, kde 

budou stanovena pravidla pro výstavy a řešeny kompetence 

  

481/12rm  ukládá odboru územního plánování a regionálního rozvoje vyjednat lepší podmínky 

nájmu částí pozemků p.č. 1031 a p.č. 1033 vše v k.ú. Železný Brod, které jsou 

zastavěny stavbou chodníků v Těpeřské ulici 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

482/12rm souhlasí s vypracováním a zasláním výpovědí z nájmů a současně souhlasí s 

vymáháním dluhů cestou žaloby u osob uvedených v přiloženém seznamu 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 



3 

 

483/12rm  neschvaluje prominutí penále panu V. M., Železný Brod, z důvodu dluhu na místním 

poplatku za odpady 

 

484/12rm  schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Vaněčkova ulice 

uzavřené mezi Městem Železný Brod a manželi V. a P. V. o nájemkyni paní R. G., 

bytem tamtéž.  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

485/12rm bere na vědomí zprávu bytové komise z výběrového řízení otvírání obálek nabízených 

bytů dne 16.11.2012 

  

486/12rm  schvaluje přidělení bytu č. 58 o velikosti 1+3, Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod, 

paní J. Ch., nyní trvale bytem Železný Brod,  nájemné je stanoveno na 52,10 Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

487/12rm schvaluje přidělení bytu č. 33 o velikosti 1+3, Jiráskovo nábřeží 712, Železný Brod, 

panu T. P., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 56,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

488/12rm  schvaluje přidělení bytu č. 4 o velikosti 1+3, Husova 697, Železný Brod, paní L. H., 

nyní trvale bytem Železný Brod, výměnou za stávající byt, nájemní smlouva bude 

uzavřena za stejných podmínek, za kterých byla uzavřena smlouva stávající  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

489/12rm schvaluje uzavření rámcové kupní smlouvy na plnění zakázky Pořízení výstroje 

městské policie se společností XENA Praha s.r.o., nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 

– Podolí (IČ: 49613791) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

490/12rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.850,- Kč Bzovskému okrašlovacímu spolku 

o.s. na adventní koncert, který proběhne 19.12.2012 v kostele Nejsvětější trojice ve 

Bzí. Příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

491/12rm doporučuje starostovi města vypsat výběrové řízení na velitele JSDHO Železný Brod 

s výhledem na zrušení místa placeného hasiče – technika u JSDHO Železný Brod 

Zajistí: pan André Jakubička, starosta města 

 

 

 

Zapsala Věra Brunclíková  

dne 28.11.2012 

 

 

členka Rady města         místostarosta                                                                      

MUDr. Jarmila Kotowská       Ing. Miloslav Louma                                                            

        

        


